
PORTARIA Nº 283/CBMSC/2020, de 17 de julho de 2020.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS 
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das 
atribuições legais resolve:

NOMEAR, para exercer a função de Comandante Interino da 3ª 
Companhia do 6° Batalhão de Bombeiro Militar (3ª/6º BBM), com 
sede em Seara – SC, ANDRÉ FELIPE NUNES DA SILVA, 1° 
Ten BM mtcl 933677-0, com efeitos a contar de 14 de fevereiro de 
2020.

Cel BM – CHARLES ALEXANDRE VIEIRA
Comandante-Geral do CBMSC

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

18
61

1/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
B

Y
99

W
41

D
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 C

H
A

R
LE

S
 A

LE
X

A
N

D
R

E
 V

IE
IR

A
 e

m
 1

7/
07

/2
02

0 
às

 1
4:

53
:0

5,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

15


